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Uroczyste odsłonięcie pamiątkowej tablicy w Cieszynie

17 czerwca na budynku byłej siedziby Placówki Straży Granicznej w
Cieszynie  odsłonięta  została  tablica  upamiętniająca  żołnierzy,  funkcjonariuszy  i
pracowników  polskich  formacji  granicznych  na  Śląsku  Cieszyńskim.

Idea,  by upamiętnić bohaterów, którzy na Śląsku Cieszyńskim stali  w obronie granic
Polski  od  1918  roku,  zrodziła  się  wśród  byłych  żołnierzy  i  funkcjonariuszy  formacji
granicznych.  Ich  pomysł  wsparł  Niezależny  Samorządny  Związek  Zawodowy
Funkcjonariuszy Straży Granicznej działający przy Śląsko-Małopolskim Oddziale Straży
Granicznej oraz Region IPA Cieszyn II Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji.

Organizatorem wydarzenia, które odbyło się na terenie byłej siedziby Placówki Straży
Granicznej w Cieszynie był Komitet Społeczny Ufundowania Tablicy Pamięci oraz Śląsko –
Małopolski Oddział Straży Granicznej. W uroczystości wzięli udział między innymi Poseł
na Sejm RP Aleksandra Trybuś – Cieślar, Zastępca Komendanta Śląsko – Małopolskiego
Oddziału  Straży  Granicznej  ppłk  SG  Wojciech  Stodolnik,  przedstawiciele  władz
samorządowych  i  służb  mundurowych,  kombatanci,  emerytowani  funkcjonariusze  i
pracownicy  formacji  granicznych,  organizacje  społeczne,  harcerze,  klasy  mundurowe
Ziemi  Cieszyńskiej  oraz  mieszkańcy  Cieszyna.  Imprezę  swoim  występem  uświetniła
Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej z Nowego Sącza.

W budynku, na którym zawisła pamiątkowa tablica, od 1918 roku stacjonowały między
innymi  4  Pułk  Strzelców  Podhalańskich,  Straż  Graniczna  II  RP,  Wojska  Ochrony
Pogranicza, Beskidzki, Śląski, a następnie Śląsko – Małopolski Oddział Straży Granicznej.
Ostatnim użytkownikiem, pozostałego w rękach służb mundurowych budynku koszar, była
Placówka Straży Granicznej w Bielsku – Białej z siedzibą w Cieszynie. W lutym 2015 roku
funkcjonariusze SG przenieśli się do nowego obiektu w Bielsku – Białej.
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